VBC LYY

GEBUHRENORDNUNG

Gebuhrenordnung VBC Lyss

1. Mitglieder im Einzelnen

1.1 Beitrage

1.1.1. Mitgliederbeitrage
Mitgliederbeitrag Aktive
Mitgliederbeitrag Passive

1.1.2 Beitrage Nachwuchs
Mitgliederbeitrag 16 bis 18 Jahre
Mitgliederbeitrag bis 16 Jahre

CHF  200.00
CHF  40.00
CHF  130.00
CHF  65.00

e Der ganze Mitgliederbeitrag wird fallig, wenn ausschliesslich Trainings des Vereins besucht

werden

e Die Halfte des Mitgliederbeitrags wird fallig, wenn nebst dem Schulsportkurs™ ein zweites

Training des Vereins besucht wird

*Schulsportkurse werden liber die Gemeinde Lyss angeboten und abgerechnet. Die Kurskosten
bestimmt die Gemeinde. Die Trainer/innen werden durch den Volleyballclub Lyss gestellt.

1.2 Spielerlizenzen
Regionalliga-Lizenz (RLL)
Junioren-Lizenz (JLL)

Jugend U15/U16-Lizenz (JGL)
Mini U13-Lizenz (ML)
Pendlerlizenz (PL)

CHF 110.00
CHF 60.00
CHF 30.00
CHF 15.00
CHF 220.00

Die Auflistung der Lizenzen-Arten ist nicht abschliessend und kann auf der Webseite des Verbands
eingesehen werden. Die Kosten fiir die Lizenzen werden vom Verband definiert und vom Verein den

Mitgliedern gemass deren Bestellung weiterverrechnet.

1.3 Bussen

Rechnungsverzug 1. Mahnung

Rechnungsverzug 2. Mahnung

Rechnungsverzug 3. Mahnung

Jede weitere Mahnung

Fehlende/verlorene Dress (pro Dress)

Nicht erscheinen GV (ohne Abmeldung)

Nicht erscheinen Helfereinsatz (ohne Abmeldung und Ersatzsuche)

2. Als Team oder Verursacher

2.1 Sanktionen

Verwarnung (gelbe Karte)

Bestrafung (rote Karte)

Herausstellung (gelbe/rote Karte zusammen)
Disqualifikation (gelbe/rote Karte getrennt) und mind.
1 Spielsperre (Entscheid MK vorbehalten)

CHF 0.00

CHF  10.00
CHF  20.00
CHF  20.00
CHF  50.00
CHF  50.00
CHF  50.00
CHF 0.00

CHF  75.00
CHF  150.00
CHF  200.00



2.2 Spielverschiebungen

Spielverschiebungen

Spielabsage bis 3 Tage vor Match

Forfait (nicht angetreten), Spielabsage weniger als 3 Tage vor Match
Nachtragliches Forfait aufgrund reglementwidrig eingesetzter Spieler
Forfait, Spielabsage in Plauschkategorie (Easy League)

Spiele mit Jugendschiedsrichter (U23 3, U20 2, U20 3, U18 2,

U18 3, U16 und U14)

2.3 Resultatmeldung
Nicht fristgerechte Meldung der Resultate / Falschmeldung

2.4 Teamliste, Spielen mit falschen oder fehlenden Teamlisten

Teamliste entspricht nicht den eingesetzten Teammitgliedern
(Spieler und Trainer/Coach)
Teamliste nicht hochgeladen

2.5 Bekleidung
Spielen mit nicht regelkonformer Spielerkleidung pro Spieler
Spielen mit nicht regelkonformer Spielerkleidung Team

2.6 Lizenzen
Trainer-/Coacheinsatz ohne gliltige Lizenz

3. Schiedsrichter/Heimschiedsrichter

3.1 Offizielle Schiedsrichter (Regionalkader)

Nicht Folgeleisten eines Schiri-Aufgebotes

Verspatetes Erscheinen

Einsatz in nicht regelkonformer Kleidung

Nicht Einsenden des gescannten (elektronischen) Matchblattes
innerhalb von 36h nach Matchende

Spiel online nicht abgeschlossen und/oder Korrektur der
Teamliste nicht gemacht

3.2 Heimschiedsrichter

Nicht Folgeleisten gemaR der Einsatzplanung fur interne Schiedsrichter
Verspatetes Erscheinen

Nicht Einsenden des gescannten (elektronischen) Matchblattes
innerhalb von 36h nach Matchende

4. Schreiber

Verspatetes Erscheinen
Schreiber nicht anwesend

5. Entschadigung / Unterstitzung

5.1 Turniere

Barrage- und Ligameisterturnier pro Team

Nachwuchsturniere Barrage- und Ligameisterturnier pro Team
Vorbereitungsturniere

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

50.00
100.00
200.00
50.00
100.00

30.00

50.00

20.00
50.00

20.00
200.00

50.00

100.00
30.00
20.00
30.00
30.00
50.00
30.00

30.00

20.00
50.00

60.00
60.00
80.00



5.2 Meisterschaftsspiele mit offiziellem Schiedsrichter
Spiele mit 1 Schiedsrichter
Spiele mit 2 Schiedsrichter, pro Schiedsrichter

5.3 Lizenzen

Trainerlizenz
Schiedsrichterlizenz

Lyss, 11. Juni 2025, Vorstand VBCL/Ig

CHF
CHF

CHF
CHF

50.00
60.00

50.00
100.00



