



## G E B Ü H R E N O R D N U N G

---

# Gebührenordnung VBC Lyss

## 1. Mitglieder im Einzelnen

### 1.1 Beiträge

#### 1.1.1. Mitgliederbeiträge

Mitgliederbeitrag Aktive	CHF 200.00
Mitgliederbeitrag Passive	CHF 40.00

#### 1.1.2 Beiträge Nachwuchs

Mitgliederbeitrag 16 bis 18 Jahre	CHF 130.00
Mitgliederbeitrag bis 16 Jahre	CHF 65.00

- Der ganze Mitgliederbeitrag wird fällig, wenn ausschliesslich Trainings des Vereins besucht werden
- Die Hälfte des Mitgliederbeitrags wird fällig, wenn nebst dem Schulsportkurs\* ein zweites Training des Vereins besucht wird

\*Schulsportkurse werden über die Gemeinde Lyss angeboten und abgerechnet. Die Kurskosten bestimmt die Gemeinde. Die Trainer/innen werden durch den Volleyballclub Lyss gestellt.

### 1.2 Spielerlizenzen

Regionalliga-Lizenz (RLL)	CHF 110.00
Junioren-Lizenz (JLL)	CHF 60.00
Jugend U15/U16-Lizenz (JGL)	CHF 30.00
Mini U13-Lizenz (ML)	CHF 15.00
Pendlerlizenz (PL)	CHF 220.00

Die Auflistung der Lizenzen-Arten ist nicht abschliessend und kann auf der [Webseite des Verbands](#) eingesehen werden. Die Kosten für die Lizenzen werden vom Verband definiert und vom Verein den Mitgliedern gemäss deren Bestellung weiterverrechnet.

### 1.3 Bussen

Rechnungsverzug 1. Mahnung	CHF 0.00
Rechnungsverzug 2. Mahnung	CHF 10.00
Rechnungsverzug 3. Mahnung	CHF 20.00
Jede weitere Mahnung	CHF 20.00
Fehlende/verlorene Dress (pro Dress)	CHF 50.00
Nicht erscheinen GV (ohne Abmeldung)	CHF 50.00
Nicht erscheinen Helfereinsatz (ohne Abmeldung und Ersatzsuche)	CHF 50.00

## 2. Als Team oder Verursacher

### 2.1 Sanktionen

Verwarnung (gelbe Karte)	CHF 0.00
Bestrafung (rote Karte)	CHF 75.00
Herausstellung (gelbe/rote Karte zusammen)	CHF 150.00
Disqualifikation (gelbe/rote Karte getrennt) und mind.	
1 Spielsperre (Entscheid MK vorbehalten)	CHF 200.00

## **2.2 Spielverschiebungen**

Spielverschiebungen	CHF	50.00
Spielabsage bis 3 Tage vor Match	CHF	100.00
Forfait (nicht angetreten), Spielabsage weniger als 3 Tage vor Match	CHF	200.00
Nachträgliches Forfait aufgrund reglementwidrig eingesetzter Spieler	CHF	50.00
Forfait, Spielabsage in Plauschkategorie (Easy League)	CHF	100.00
Spiele mit Jugendschiedsrichter (U23 3, U20 2, U20 3, U18 2, U18 3, U16 und U14)	CHF	30.00

## **2.3 Resultatmeldung**

Nicht fristgerechte Meldung der Resultate / Falschmeldung	CHF	50.00
---	-----	-------

## **2.4 Teamliste, Spielen mit falschen oder fehlenden Teamlisten**

Teamliste entspricht nicht den eingesetzten Teammitgliedern (Spieler und Trainer/Coach)	CHF	20.00
Teamliste nicht hochgeladen	CHF	50.00

## **2.5 Bekleidung**

Spielen mit nicht regelkonformer Spielerkleidung pro Spieler	CHF	20.00
Spielen mit nicht regelkonformer Spielerkleidung Team	CHF	200.00

## **2.6 Lizenzen**

Trainer-/Coacheinsatz ohne gültige Lizenz	CHF	50.00
---	-----	-------

## **3. Schiedsrichter/Heimschiedsrichter**

### **3.1 Offizielle Schiedsrichter (Regionalkader)**

Nicht Folgeleisten eines Schiri-Aufgebotes	CHF	100.00
Verspätetes Erscheinen	CHF	30.00
Einsatz in nicht regelkonformer Kleidung	CHF	20.00
Nicht Einsenden des gescannten (elektronischen) Matchblattes innerhalb von 36h nach Matchende	CHF	30.00
Spiel online nicht abgeschlossen und/oder Korrektur der Teamliste nicht gemacht	CHF	30.00

### **3.2 Heimschiedsrichter**

Nicht Folgeleisten gemäß der Einsatzplanung für interne Schiedsrichter	CHF	50.00
Verspätetes Erscheinen	CHF	30.00
Nicht Einsenden des gescannten (elektronischen) Matchblattes innerhalb von 36h nach Matchende	CHF	30.00

## **4. Schreiber**

Verspätetes Erscheinen	CHF	20.00
Schreiber nicht anwesend	CHF	50.00

## **5. Entschädigung / Unterstützung**

### **5.1 Turniere**

Barrage- und Ligameisterturnier pro Team	CHF	60.00
Nachwuchsturniere Barrage- und Ligameisterturnier pro Team	CHF	60.00
Vorbereitungsturniere	CHF	80.00

**5.2 Meisterschaftsspiele mit offiziellem Schiedsrichter**

Spiele mit 1 Schiedsrichter	CHF 50.00
Spiele mit 2 Schiedsrichter, pro Schiedsrichter	CHF 60.00

**5.3 Lizenzen**

Trainerlizenz	CHF 50.00
Schiedsrichterlizenz	CHF 100.00

Lyss, 11. Juni 2025, Vorstand VBCL/Ig